culturam et pacem adhortaretur, victoriam reportaret, non ille,  
qui bella et cades narraret. Victoriam igitur hoc modo asse-  
cūtum fuisse Hesiodum dicunt; tripodemque tērum, quæ  
præmio accepérat, Musis consecrassæ, hac prius inscriptione  
notatum :

Hesiodus Musis Heliconiadibus hunc consecravit,  
cantu quum vicisset Chalcide divinum Homerum.

15. Certamine igitur dimisso, Hesiodus Delphos navigavit,  
oraculum ibidem consulturus, et victoriæ suæ primitias Deo  
consecratus. Cum vero templum ingredieretur, deo repletam  
prophetissam hoc modo cecinisse dicunt :

Felix ille vir, qui circa meam domum versatur,  
Hesiodus, Musis honoratus immortalibus :  
ejus certe gloria erit, quocumque dispergit aurora.  
Sed Jovis cave Nemei pulchrum lucum;  
ibi enim tibi mortis exitus destinatus est.

16. Hesiodus autem, auditio oraculo, a Peloponneso di-cressit,  
putans illam, quæ in illa erat regiōne, Nemeam deum signifi-  
care. Oenoēn vero in Locride adveniens, apud Amphiphraen  
et Ganycorem, Phœgei filios, diversatur, valicinii sane igitarū;  
omnis enim illa regiō Jovi Nemeo consecrata erat. Cum autem  
diutius apud Oenoēnēs commoratus esset, suspicati adolescen-  
tes Hesiodum sorori suæ stuprum intulisse, eum interfecerunt;  
marique, quod Eubœam et Locridem interjacet, submerserunt.  
Cum vero tertio post die cadaver ad terram delphines  
detulissent, quo tempore festum solenne in honorem Ariadnae  
celebrabatur, omnes ad litus decurrerunt, agnitoque corpore  
illud quidem lugentes sepelierunt, Interfectores autem exquisi-  
verunt; qui sane clivium suorum iram perlimescentes, cymba  
piscatoria raplī comparata, ad Cretam navigarunt. Eos autem  
in ipso itinere fulmine percussos Jupiter submersit, ut narrat  
Alcidamas in Museo. Eratosthenes autem dicit in Enepodo Cti-  
menum et Antiphum, Ganycoris filios, ob illud, quod diximus,  
crimen, cum rediissent, ab Eurycle haruspice, ut leges hos-  
pitales exigunt, morte mulctatos fuisse. Virginem quidem,  
horum hominum sororem, post violata pudicitiae injuriam,  
semet suspendisse; corruptam vero fuisse ab hospite quodam,  
qui Hesiodo comes itineris fuerat, nomine Demode, quem ei  
ipsum ab illis intersectum narrat. Postremo vero Orchomenii,  
oraculo moniti, corpus ad se translatum sepellerunt, et hanc  
Inscriptionem tumulo imposuerunt :

Ascre quidem patria dives-segetum; sed mortui  
ossa equos-concitantium terra Minyārum detinet  
Hesiodi, cuius plurima inter homines gloria est,  
hominibus judicantibus in tentamine sapientiæ.